

Protokoll fört vid enskild föredragning

Utbildnings- och kulturavdelningen
Utbildningsbyrån, U2

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister Annika Hambrudd	Specialsakkunnig Bodil Regårdh	Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

Nr 52

Besiktning av underjordiska oljecisterner

ÅLR 2019/7832

184 U2

Ålands landskapsregering har beslutat att ge Ålands gymnasium i uppdrag att inom ramen för sin kursverksamhet och budget anordna en 2 dagars kurs som ger behörighet för besiktning av oljecisterner.

Behovet av utbildning har initierats av Räddningsmyndigheten i Mariehamn tillsammans med samarbetskommuner.

Enligt LL (2007:98) och LF (2007:99) om tillämpning i landskapet Åland av riksförfattningar om säkerhet vid hantering av farliga kemikalier och explosiva varor ska oljecisterner besiktas i enlighet med Handels- och industriministeriets beslut (FFS 344/1983) om periodisk besiktning av underjordiska oljecisterner. I enlighet med § 4 i landskapsförordning (2007:99) gäller bestämmelserna även vissa ovanjordiska oljecisterner.

Ålands räddningsmyndighet ansvarar för övervakningen av att den periodiska besiktningen utförs och att bestämmelserna efterföljs.

Ålands landskapsregering godkänner besiktningsmän.

Ålands landskapsregering uppmanar Ålands gymnasium att anlita en svenskspråkig kursarrangör för att förverkliga kursen samt att den lagstiftning och de bestämmelser om periodisk besiktning av underjordiska oljecisterner som gäller på Åland tas i beaktande i kursinnehållet. Deltagarna ska efter godkänt prov erhålla ett intyg över kursen.

Tillämpade lagrum

LL (2007:98) om tillämpning i landskapet Åland av riksförfattningar om säkerhet vid hantering av farliga kemikalier och explosiva varor.

LF (2007:99) om tillämpning i landskapet Åland av riksförfattningar om säkerhet vid hantering av farliga kemikalier och explosiva varor.

Nr 53

Uppdrag att ordna sysselsättningsfrämjande utbildning inom affärsverksamhet

ÅLR 2020/6288

185 U2

Ålands landskapsregering har beslutat att ge Ålands gymnasium i uppdrag att under läsåret 2020 – 2021 anordna två examensdelar inom affärsverksamhet som sysselsättningsfrämjande utbildning.

Uppdraget gäller examensdelen *Kundservice* omfattande 20 kompetenspoäng och examensdelen *Planering av företagsverksamhet* omfattande 15 kompetenspoäng. Examensdelarna ingår i gymnasie-examen i affärsverksamhet. Examensdelarna ska kombineras till en utbildning omfattande totalt 35 kompetenspoäng. För personer med annat modersmål än svenska ska skolan erbjuda undervisning i svenska inom branschen innan utbildningen inleds. Deltagarna ska efter godkänt yrkesprov erhålla ett betyg över delexamen.

Målgruppen är unga vuxna under 29 år samt inflyttade personer med annat modersmål än svenska som är inregistrerade som arbetssökande vid Ålands arbetsmarknads- och studieservicemyndighet (Ams) och införsäkrad vid Folkpensionsanstalten.

Ams antar studerande till utbildningen.

Ålands gymnasium ombeds att inom september månad inkomma med ett förslag till upplägg för utbildningen, antal studieplatser samt ett kostnadsförslag. Kostnaden påföres budgetmoment 53 500, sysselsättningsfrämjande utbildning. Ålands landskapsregering fattar ett slutligt beslut efter inlämnad planering och kostnadsförslag.

Motivering

Sysselsättningsfrämjande utbildning ordnas för att tillgodose arbetsmarknadens behov av utbildad arbetskraft och motverka arbetslöshet samt stärka den enskildes möjlighet att få eller behålla ett bestående arbete.

Tillämpade lagrum

LL (2015:56) om sysselsättningsfrämjande utbildning

LL (2011:13) om gymnasieutbildning

Nr 54

Uppdrag att ordna utbildning i arbete som personlig assistent

ÅLR 2020/2390

186 U2

Ålands landskapsregering beslöt att ge styrelsen för Ålands gymnasium rätt att inom ramen för sin kursverksamhet inleda en utbildning till personlig

assistent i enlighet med inlämnat upplägg.

Utbildningen gäller examensdelen *Arbete som personlig assistent* som ingår i yrkesexamen inom rengörings- och fastighetservicebranschen, kompetensområdet för hemarbetservice och omfattar 45 kompetenspoäng. Utbildningen ger nödvändiga grundkunskaper för att arbeta som assistent till personer med funktionsnedsättning.

Utbildningen ordnas med både när- och distansundervisning och som lärande i arbete (LIA) på arbetsplatser som skolan tillhandahåller. Studerande erhåller efter godkänt yrkesprov ett betyg över avlagd examensdel.

Utbildningen pågår under perioden augusti 2021 – januari 2022 med max. 12 deltagare.

Utbildningen som beräknas till 40 000 euro ordnas inom ramen för Ålands gymnasiums budget för 2021 och 2022.

Tillämpade lagrum

LL (2011:13) om gymnasieutbildning

LF (2019/41) om ändring av landskapsförordning om gymnasieutbildning
